
20/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=967741&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Alagoas
PERICIA OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2021 
 

Às 11:40 horas do dia 20 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2021, referente ao
Processo nº E:02102.000000073, o pregoeiro, Sr(a) JULIO CESAR MARINHO DE ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Frasco
Descrição Complementar: Frasco, material: vidro, capacidade: 2 ml, aplicação: para cromatografia, boca:
rosqueada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.162,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.494,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2021
11:40:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.213.516/0001-66, Melhor lance: R$ 11.494,9800

Item: 2
Descrição: Seringa laboratório
Descrição Complementar: Seringa laboratório, tipo: para cromatografia, material: vidro, capacidade: 250 mcl,
graduação: graduada, componentes: com agulha fixa, dimensões: cerca de 23 g x 50 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V.J. DONZELLA , pelo melhor lance de R$ 8.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2021
11:40:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V.J. DONZELLA, CNPJ/CPF:
29.413.872/0001-63, Melhor lance: R$ 8.250,0000

Item: 3
Descrição: Lã - uso laboratório
Descrição Complementar: Lã - uso laboratório, material: de vidro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 789,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00



20/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=967741&acao=A&tipo=t 2/3

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/08/2021
10:50:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta nem negociação dos
lances dentro do máximo valor aceitável pela Administração.

Item: 4
Descrição: Peça equipamento laboratório
Descrição Complementar: Peça equipamento laboratório, tipo : selo de ouro com arruela, aplicação : para
cromatógrafo a gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.680,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V.J. DONZELLA , pelo melhor lance de R$ 1.803,0000 , com valor negociado a R$ 1.680,9700
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2021
11:40:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V.J. DONZELLA, CNPJ/CPF:
29.413.872/0001-63, Melhor lance: R$ 1.803,0000, Valor Negociado: R$ 1.680,9700

Item: 5
Descrição: Tubo laboratório
Descrição Complementar: Tubo laboratório, tipo: insert, material: vidro, tipo fundo: fundo cônico, capacidade: 300
mcl, acessórios: com mola plástica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.794,9900 , com valor
negociado a R$ 1.794,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2021
11:40:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.213.516/0001-66, Melhor lance: R$ 1.794,9900, Valor Negociado: R$
1.794,9000

Item: 6
Descrição: Peças , acessórios equipamentos especializados
Descrição Complementar: Peças , acessórios equipamentos especializados, aplicação: coluna cromatográfica, tipo
7: anilha 85% vespel e 15% grafite
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.048,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V.J. DONZELLA , pelo melhor lance de R$ 1.220,0000 , com valor negociado a R$ 1.048,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2021
11:40:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V.J. DONZELLA, CNPJ/CPF:
29.413.872/0001-63, Melhor lance: R$ 1.220,0000, Valor Negociado: R$ 1.048,0000

Item: 7



20/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=967741&acao=A&tipo=t 3/3

Descrição: Peças , acessórios equipamentos especializados
Descrição Complementar: Peças , acessórios equipamentos especializados, aplicação: coluna cromatográfica, tipo
7: anilha 85% vespel e 15% grafite
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 912,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/08/2021
10:56:14

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta nem negociação dos
lances dentro do máximo valor aceitável pela Administração.

Item: 8
Descrição: Peças , acessórios equipamentos especializados
Descrição Complementar: Peças , acessórios equipamentos especializados, aplicação: coluna cromatográfica, tipo
7: anilha 85% vespel e 15% grafite
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/08/2021
10:56:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta nem negociação dos
lances dentro do máximo valor aceitável pela Administração.

Fim do documento


	ADJUDICAÇÃO

